
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013100202

202

Nº 22, terça-feira, 31 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1-S/2023- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 001-S/2023 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TOLDOS/ TENDAS, DISCIPLINADORES,
CADEIRAS E BANHEIROS QUÍMICOS PARA DIVERSOS EVENTOS, FESTIVIDADES E ATIVIDA D ES
INSTITUCIONAIS, VISANDO ATENDIMENTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ITABUNA - BA. Recebimento das propostas até 13/02/2023 às 08:30h - Abertura das
propostas 13/02/2023 às 08:30h. Início da sessão de disputa de preços 13/02/2023 às
09:30h. O edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna
ou através do site da Prefeitura de Itabuna - Aba Licitações:
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 982821.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 30 de janeiro de 2023.
MARIANA CERQUEIRA REIS.

Comissão de Licitação. Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 018/2023
O Município de Itacaré-Ba, representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor

Antônio Mário Damasceno, através da Secretaria Municipal de Educação, comunica aos
interessados que está procedendo à CHAMADA PÚBLICA 002/2023 para fins de aquisição
de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR (PNAE), em conformidade com a Lei nº11.947/09, Resoluções FNDE nº 06 de
maio de 2020 e Nº 21 de novembro de 2021 Lei nº 8.666/93. Os documentos para
habilitação, bem como os Projetos de Venda, deverão ser entregues às 09:30h do dia 23
de fevereiro de 2023 na antessala do setor de licitações, situado Rua Rui Barbosa, Nº 11,
Centro Itacaré-Ba, e envelopes fechados, nos termos do edital de Credenciamento nº
002/2023, que encontra¬-se disponível neste Diário Oficial. A relação dos proponentes dos
projetos de venda será apresentada em sessão pública as 10:00hs na mesma data e local.
Demais informações podem ser obtidas no Setor de Licitações ou através do e-mail:
itacare.licitacoes@gmail.com.

ANTÔNIO MÁRIO DAMASCENO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 51/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Concorrência nº 051/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS. Após
julgamento das propostas e análise documental, declara vencedora do certame a empresa:
H8 ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o nº 22.515.947/0001-78, com proposta final no valor de
R$ 1.550.000,00 (um milhão quinhentos e cinquenta mil reais). ITAGUAÇU/BA - BA, 19 de
janeiro de 2023.

ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2023

Concorrência nº 051/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU/BA .
Contratado: H8 ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o nº 22.515.947/0001-78. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESCOLAS
MUNICIPAIS. Valor Global: R$ 1.550.000,00 (um milhão quinhentos e cinquenta mil reais).
ITAGUAÇU/BA - BA, 30 de janeiro de 2023. Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito
Municipal.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Presencial nº 006/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COM OU SEM FINS LUCRATIVOS, EM CARÁTER
COMPLEMENTAR. Após análise documental e julgamento das propostas, declara vencedor
do certame o licitante: COOPASAUD - COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
E SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA LTDA, CNPJ sob o nº 20.971.571/0001-80. Proposta final:
2.207.131,56. Itaguaçu da Bahia - BA, 30 de janeiro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2023. Objeto: Aquisição de kit escolar para
distribuição a alunos da rede municipal de ensino. Após análise documental e julgamento
das propostas, declara vencedor para os lotes do certame os licitantes: PAPELARIA ALVES
MACHADO LTDA, CNPJ nº 26.751.682/0001-68, para os lotes I, II, III, V e VI, com proposta
final global de R$ 36.024,80 (trinta e seis mil vinte e quatro reais e oitenta centavos). Para
o Lote IV a empresa JM PAPELARIA E INFORMARICA LTDA, CNPJ nº 49.105.350/0001-01,
com proposta final global de R$ 999,90 (novecentos e noventa e nove reais e noventa
centavos). Itaguaçu da Bahia - BA, 30 de janeiro de 2023.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2022

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Presencial SRP nº 005/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE COMBUSTÍVEIS E GÁS PARA ATENDER DEMANDA DAS
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM ABASTECIMENTOS NO MUNICÍPIO DE ITAGU AÇ U
DA BAHIA. Após análise documental e julgamento das propostas, declara empresa
arrematadora da ARP, dos itens I, II, III, IV e V, a empresa POSTO ITAGUAÇU LTDA, CNPJ
sob o nº 08.904.124/0001-03, com desconto aplicado no percentual de 1% sobre o valor da
bomba em comparativo com o último valor registrado pela ANP. Itaguaçu da Bahia - BA, 30
de janeiro de 2023.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
06/02/2023 das 08h00m até às 14h00m, a Dispensa de Licitação Eletrônica nº 0001/2023,
cujo objeto é a Contratação de empresa do ramo para fornecimento de Kit Cestas de
Alimentos, para atender as demandas emergenciais devido às fortes chuvas que assolaram
os distritos e o Município de Itambé-BA. O Termo e seus anexos encontram-se disponíveis
nos sites: www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
07/02/2023 das 08h00m até às 14h00m, a Dispensa de Licitação Eletrônica nº 0002/2023,
cujo objeto é a Contratação de empresa do ramo para fornecimento de Kit Colchão, para
atender as demandas emergenciais devido às fortes chuvas que assolaram os distritos e o
município de Itambé-BA. O Termo e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
08/02/2023 das 08h00m até às 14h00m, a Dispensa de Licitação Eletrônica nº 0003/2023,
cujo objeto é a Contratação de empresa do ramo para fornecimento de Kit Limpeza, para
atender as demandas emergenciais devido às fortes chuvas que assolaram os distritos e o
Município de Itambé-BA. O Termo e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2022
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia,

devidamente autorizada pela Portaria N° 039/2023, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Concorrência Pública nº 001/2023. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para Modernização da Praça de Porto dos Santos
em Porto dos Santos, localizada na Praça Nossa Senhora do Amparo, nº 83 no Município
de Itaparica/BA, conforme respectivos projetos, especificações e quantitativos, através do
Contrato de Repasse Nº 911061/2021; Operação n°1075250-57, através do Ministério do
Desenvolvimento Regional. Sessão de Abertura: 06/03/2023 às 10h00min.

Edital e Anexos estão disponíveis no site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. Informações:
itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica (BA), 30 de janeiro de 2023
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 286/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 038/2023, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2023. Objeto: Aquisição de materiais e
equipamentos de Fisioterapia visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Itaparica/BA. Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia 13/02/2023
às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.bllcompras.com
ou através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações:
itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica (BA), 30 de janeiro de 2023
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço global por lote. Abertura: 14/02/2023,
às 09h:15, hora Brasília. Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Utensílios
de Cozinha para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim. Local
da disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 985053. Informações:
(73) 3266-2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site
www.itarantim.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço global por lote. Abertura: 14/02/2023,
às 11h:15, hora Brasília. Registro de Preços para contratação de empresa no
fornecimento de Refeição, para atender as necessidades das Secretarias de Itarantim.
Local da disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 985055.
Informações: (73) 3266-2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site
www.itarantim.ba.gov.br.

Em 30 de janeiro de 2023
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-31T00:59:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




